
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali - Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze 

Tel. 055/49781 – 055/4978405/386 – e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO: Presa atto dei lavori di piccola manutenzione edile e opere da fabbro 

eseguiti presso la nuova sede della Direzione Provinciale di Arezzo – Viale Petrarca n. 52 

per un importo pari a € 4.965,00 esente Iva 

 

CIG:ZB52ACCA98  

 

Determina di presa d’atto. 

 

Premesso che: 

- Nei mesi di giugno e luglio 2019 si è proceduto al trasferimento graduale della 

Direzione Provinciale di Arezzo nell’immobile sede dell’Ufficio Provinciale del 

Territorio, Via Petrarca n. 52; 

- La riallocazione del personale nella struttura di via Petrarca è avvenuta 

prevalentemente in ambienti utilizzati da tempo ad uso archivi, pertanto si è reso 

indispensabile eseguire piccoli lavori di manutenzione edile e opere da fabbro 

necessari a ricollocare adeguatamente, di volta in volta, tutti i dipendenti in un’unica 

sede, senza poter programmare anticipatamente tali attività; 

- Al fine di pervenire alla risoluzione delle problematiche relative all’adeguamento dei 

locali in tempi brevi, i singoli interventi manutentivi (n. 16) sono stati direttamente 

autorizzati e affidati, dal Direttore provinciale protempore, alla ditta Edil Montaggi 

di Nocentini Marcellino (C.F. NCNMCL63R10F628J/P.I. 01501520512) con sede in 

Arezzo Via Romana 150; 

- la legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, modificata dall’art 1 co 130 

legge 145/2018 prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 

5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, del regolamento di cui al decreto del 

Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. ZB52ACCA98; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 
 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0003651.26-11-2019-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali - Via della Fortezza n. 8 – 50129 Firenze 

Tel. 055/49781 – 055/4978405/386 – e-mail dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

- di prendere atto, per le motivazioni riportate nella premessa, degli interventi manutentivi 

eseguiti dalla ditta Edil Montaggi di Nocentini Marcellino presso la Direzione 

Provinciale di Arezzo e autorizzare il pagamento dei relativi corrispettivi per un totale di 

€ 4.965,00 esente IVA. 

 

Firenze, 25 novembre  2019 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


